
L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Daniela Musa)     (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

Il Dirigente Tecnico     Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Daniela Musa)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente  Firmato digitalmente 

   

 Il Commissario Straordinario  

 (Avv. Daniela Valenza)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica 

sezione “Albo on-line” in data __________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

ARICARICARICARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DECRETO    N. 6               DEL   06.02.20 

 

Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria da utilizzare per 

l’assunzione a tempo determinato, per 24 mesi, con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi, ove se 

ne ravvisi l’esigenza, di n. 1 unità di personale di categoria D, profilo professionale di “Funzionario 

Tecnico”, trattamento economico tabellare iniziale D1, presso l’Agenzia Regionale di Informatica e 

Committenza ARIC – Approvazione atti commissione esaminatrice e graduatoria finale di merito 

 

Il giorno 6 febbraio 2020 nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

A.R.I.T. – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

 

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

  

Avv. Daniela Valenza Commissario Straordinario ARIC, individuato con Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 65 del 4/10/2019 ha adottato il seguente Decreto: 

 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto 

sistemi informativi e telematici”  e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di 

committenza regionale e modifiche alle leggi regionali  n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel 

modificare l’art. 7 della citata L.R. n. 25/2000, istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la 

Committenza (ARIC); 

VISTA la L.R. n. 4 del 12/01/2018 recante “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e 

ulteriori disposizioni urgenti” che all’art. 2 prevede “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 34/2016”; 

VISTA la D.G.R. n.  40 del  02  febbraio  2018 - Determinazioni di cui all’art. 2, della L.R. 12 gennaio 

2018, n. 4 recante “Modifiche ed integrazioni alla L.R. 34/2016”; 

VISTA la D.G.R. n. 349 del 24 maggio 2018 –Approvazione Piano Programma del Commissario 

A.R.I.C. nominato con Decreto presidenziale n. 5/2018; 

VISTA la D.G.R. n. 610  del  7  agosto  2018 – Regolamento  di  attuazione  A.R.I.C. – Modifica  ai  

sensi  delle disposizioni transitorie dell’art. 3 comma 3 della L.R. 34/2016 e s.m.i.; 

VISTA la D.G.R. n. 720  del  28  settembre  2018  Regolamento  di  attuazione  A.R.I.C. – Modifica  ai  

sensi  delle disposizioni transitorie dell’art. 3 comma 3 della L.R. 34/2016 e s.m.i. – Rettifica D.G.R. 610/2018;  

VISTA la D.G.R. n. 761 del  9  ottobre  2018 – L.R.  27  settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni  

in  materia  di centrale unica di committenza regionale e modifiche alle leggi regionali 14 marzo 2000, n. 25 

(Organizzazione del comparto sistemi informativi e telematici), 29 luglio 1998, n. 64 (Istituzione dell'Agenzia 

Regionale per la Tutela dell'Ambiente (A.R.T.A.)) e 3 agosto 2011, n. 27 (Modifiche alla legge regionale 21 

luglio 1999, n. 44 (Norme per il riordino degli Enti di edilizia residenziale pubblica): attuazione del comma 1, 



dell'articolo 2 della legge regionale 24 marzo 2009, n. 4 (Principi generali in materia di riordino degli Enti 

regionali)”. Disposizioni attuative; 

VISTA la D.G.R. n. 779 del 16 ottobre 2018 – L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in 

materia di centrale unica di committenza regionale e modifiche alle leggi regionali 14 marzo 2000, n. 25 

(Organizzazione del comparto sistemi informativi e telematici), 29 luglio 1998, n. 64 (Istituzione dell'Agenzia 

Regionale per la Tutela dell'Ambiente (A.R.T.A.)) e 3 agosto 2011, n. 27 (Modifiche alla legge regionale 21 luglio 

1999, n. 44 (Norme per il riordino degli Enti di edilizia residenziale pubblica): attuazione del comma 1, dell'articolo 

2 della  legge regionale  24  marzo  2009,  n.  4  (Principi  generali in  materia  di  riordino degli Enti regionali)”. 

Integrazioni alla D.G.R. 761 del 09.10.2018 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 1008 del 20 dicembre 2018, avente ad oggetto “Direttive Competenze A.R.I.C. 

in materia di Centrale Unica di Committenza e Soggetto Aggregatore”, con cui è stato precisato che il 

Commissario Straordinario può indire procedure concorsuali ed istituire commissioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 4/10/2019 recante: “Agenzia Regionale 

di Informatica e Committenza – ARIC – Nomina Commissario Straordinario e sub commissari”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante: “Norme generali sull’ordinamento di lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la determinazione n. SA/cs 01/2019 del 18 gennaio 2019 con la quale sono stati approvati gli 

avvisi di selezione pubblica per il reclutamento di n. 5 unità di personale a tempo determinato, pubblicati sul 

BURAT Speciale n. 11 del 25 gennaio 2019 nonché sui siti web istituzionali dell’A.R.I.C. e della Regione Abruzzo, 

tra cui risulta n. 1 posto di categoria “D” profilo professionale “Funzionario Tecnico”; 

RICHIAMATE altresì: 

-  la determinazione commissariale Prot. n. SA/cs 31/2019 in data 8 aprile 2019 con la quale sono 

state nominate le Commissioni esaminatrici, così come previsto all’art. 4 degli avvisi di selezione; 

-  la determinazione commissariale Prot. n. SA/cs 40/2019 in data 22 maggio 2019 con cui si è 

provveduto a sostituire due membri nominati con determinazione commissariale prot. n. SA/cs 

31/2019 del giorno 8 aprile 2019; 

-  la determinazione commissariale Prot. n. SA/cs 49/2019 con cui sono state integrate le 

commissioni mediante nomina dei componenti esperti in lingue straniere e informatica; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni di insussistenza di situazioni di incompatibilità ai sensi degli artt. 51 e 52 

del codice di procedura civile rese dai Componenti delle Commissioni Esaminatrici dopo aver preso visione degli 

elenchi dei Candidati, i quali dichiarano altresì di non trovarsi in alcuna delle posizioni vietate dagli artt. 35 e 35 

bis del D. Lgs. 165/2001 e di non aver riportato condanne, pur non passate in giudicato, per reati contro la  P.A.; 

VISTA la nota Prot. RA/11082/20 del 16/01/2020 con la quale il Presidente della Commissione 

Esaminatrice trasmette il fascicolo dichiarando di aver regolarmente svolto e terminato l’iter procedurale relativo 

alla selezione pubblica in parola; 

PRESO ATTO che con la citata nota Prot. RA/11082/20 del 16/01/2020 il Presidente della Commissione 

Esaminatrice ha trasmesso altresì la graduatoria finale di merito; 

RITENUTO pertanto, necessario ai sensi dell’articolo 5 del bando di selezione: 

- riconoscere la regolarità del procedimento approvando in ogni parte i verbali della Commissione 

Esaminatrice; 

- approvare la graduatoria definitiva, per titoli e colloquio, della selezione de qua per 

l’assunzione a tempo determinato per la durata  di  n. 24  mesi,  con possibilità di rinnovo per 

ulteriori 12 mesi, di  n.1  Funzionari Tecnico, categoria D; 

- verificare che, per la graduatoria finale in parola, non risulti necessario applicare gli eventuali 

diritti di preferenza; 

RITENUTO altresì di dover pubblicare, a fini  di  notifica, il presente provvedimento sul  BURAT 

nonché sui  siti istituzionali dedicati dell’ARIC e della Regione Abruzzo, ai sensi dell’articolo 5 dell’Avviso 

approvato con determinazione SA/cs 01/2019 del 18/01/2019;  

DATO ATTO del parere favorevole espresso, nell’ambito di incontri dedicati, dai Sub Commissari 

dell’Ente, Avv. Carlo Montanino e Dott. Domenico Lilla; 

 DATO ATTO del parere di regolarità tecnico – ammnistrativa e di legittimità espressi dal Dirigente 

Tecnico Dott.ssa Daniela Musa e dal Dirigente Amministrativo Dott.ssa Lucia Del Grosso, con le proprie firme 

in calce al presente atto; 

DECRETA 

 

1. di approvare gli atti della Commissione esaminatrice incaricata dell’espletamento della selezione 

per l’assunzione a tempo determinato per la durata di n.24 mesi, con possibilità di rinnovo per 

ulteriori 12 mesi, di n.1 Funzionario Tecnico, categoria D, così come risulta dai verbali di seguito 

indicati e dalla documentazione concorsuale conservata agli atti di questo Ente: 

- verbale n. 1 del 17/06/2019 costituito da n. 5 pagine con annesso primo elenco dei n. 13 

candidati partecipanti e di due allegati (Allegato n. 1 e Allegato n. 2); 

- verbale n. 2 del 24/06/2019 costituito da n.1 pagina; 

- verbale n. 3 del 24/07/2019 costituito da n.1 pagina; 

- verbale n. 4 del 07/10/2019 costituito da n. 2 pagine; 

- verbale n. 5 del 11/11/2019 costituito da n. 2 pagine; 

- verbale n. 6 del 02/12/2019 costituito da n. 4 pagine e di n. 4 allegati (Allegato n. 1, 

Allegato n. 2, Allegato n.3 e Allegato n. 4) di cui la graduatoria finale di merito. 

 

2. di approvare la seguente graduatoria finale di merito della selezione indetta con determinazione 

SA/cs 01/2019 del 18/01/2019, per l’assunzione a tempo determinato per la durata di n.24 mesi, 

con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi, di n. 1 Funzionario Tecnico, categoria D come 

riportato nella tabella sottostante: 
 

COGNOME E NOME 
PUNTEGGIO 

TITOLI 
VOTO 

COLLOQUIO 
PUNTEGGIO 

FINALE 

VALENTINI FRANCESCO 9,7 21 30,7 

DI CLEMENTE BEATRICE MARIA 3,2 21 24,2 

CAPORALE ALESSIA 0,5 22 22,5 

 

 

3. di nominare, in relazione a quanto  sopra  espresso, vincitore della  selezione  pubblica per titoli 

e colloquio per l’assunzione a tempo determinato per la durata di n.24 mesi, con possibilità di 



rinnovo per ulteriori 12 mesi, di n. 1  Funzionario Tecnico,  categoria D, il signor Valentini Francesco, 

codice fiscale VLNFNC87M07G438K utilmente collocato al primo posto della graduatoria finale di 

merito; 

4. di autorizzare, pertanto, l’assunzione in servizio del vincitore della selezione pubblica in parola, una 

volta decorsi i termini indicati al punto 8 del presente dispositivo; 

5. di dare atto che si provvederà, previa verifica della documentazione comprovante la veridicità delle 

dichiarazioni rese nella domanda di partecipazione al concorso e prima dell’assunzione in servizio 

alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato, per n. 24 mesi, con possibilità di rinnovo per 

ulteriori 12 mesi; 

6. di pubblicare, ai fini di notifica, il presente provvedimento sul  B.U.R.A.T. nonché sui  siti istituzionali 

dedicati dell’ARIC e della Regione Abruzzo, ai sensi dell’articolo 5 dell’Avviso approvato con 

determinazione SA/cs 01/2019 del 18/01/2019;  

7. di stabilire il termine perentorio di quindici giorni dalla data di pubblicazione, a fini di notifica, del 

presente provvedimento sul B.U.R.A.T. e sui siti istituzionali dedicati dell’ARIC e della Regione 

Abruzzo, il termine entro il quale i vincitori devono comunicare a mezzo posta elettronica certificata 

all’indirizzo direzione@pec.aric.it la propria accettazione o la espressa rinuncia all’assunzione. In 

caso di decadenza o rinuncia si procederà con lo scorrimento della graduatoria e il contratto di lavoro 

potrà essere stipulato con il candidato collocato progressivamente in posizione   utile   nella   

graduatoria come   sopra   approvata, fino   ad esaurimento della stessa; 

8. di precisare che gli interessati entro e non oltre quindici giorni dalla data di pubblicazione del 

presente provvedimento sul B.U.R.A.T., potranno presentare eventuali osservazioni in ordine ad 

errori materiali riscontrati. Decorso tale termine la graduatoria finale è da considerarsi definitiva. Da 

tale data decorrono i tempi per eventuali impugnative. La pubblicazione sul B.U.R.A.T. del 

provvedimento sostituisce, a tutti gli effetti, la comunicazione personale a tutti gli interessati. 


